[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista

                                                CNPJ – 44.919.611/0001-03                         E-mail inúbia@terra.com.br
                                                 AV. Campos Salles, 113     Inúbia Paulista – Estado de São Paulo.

                     Fone/Fax (18) 35561254          CEP 17760.000

LEI Nº 1.048/2005

- De 04 de Maio de 2005 -

 (Que declara de utilidade pública e desapropria imóveis localizados na zona urbana, para fins sociais, educacionais e dá outras providencias).
WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO, Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal Decretou de acordo com o Autógrafo nº 09/2005 de 03 de Maio de 2005, e eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei.................

Artigo 1º - Fica o Senhor Prefeito Municipal de Inúbia Paulista, autorizado a declarar de utilidade pública e desapropriar por via amigável ou judicial os imóveis (lotes) abaixo discriminados:

Lotes: 02 P, 03 e 05 P com frente para a Av. Leão Miguel Bannwart e Lotes 01 e 04 com frente para a Rua Miguel Pereira da Silva, todos localizados na Quadra 119, com área total de 2.000 m2 (dois mil metros quadrados), pertencentes a Hermínio Rodrigues.

Artigo 2º - Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um Crédito Especial no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) para atender as despesas decorrente das desapropriações relacionadas no Artigo 1.

Artigo 3º - Para atender o disposto no Artigo 2º ficam anuladas as seguintes dotações orçamentárias vigente:

04 122  0060  2030  0000 Despesas diversas da Administração

0196    3.3.90.36.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física ........................R$ 2.500,00

15 452 0181 1009 0000 Equip. Mat. Permanente e Aquis. Veículos e Máquinas

0201 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente ...................................R$ 500,00

04  122 0060 2030 0000 Despesas diversas da Administração

0195 3.3.90.32.00 Material de Distribuição Gratuita...............................................R$ 500,00

015 452 0181 2032 0000 Manutenção dos serviços urbanos

0202 3.1.90.04.00  Contratação por Tempo Determinado....................................R$ 500,00

15  451  0180  1008  0000 Pavimentação Recp. Guias e Sarjetas nas vias Urbana

198  4.4.90.51.00 Obras e Instalações .................................................................R$ 13.000,00
Total da Anulação................................................................................................R$ 17.000,00

Artigo 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 04 de Maio 2005.

WLADIMIR ROMÃO GUILHERMO

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e arquivada no Cartório local.
AMÉRICO MILANI DALLALANA

Diretor de Secretaria

Aprovada pelo Autógrafo nº 09/2005 de 03 de Maio de 2005.